
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 
Liceo Scientifico  - Liceo delle Scienze Applicate -  Liceo Linguistico 

Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

 0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 
Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 
       All’albo on line dell’Istituto  
       Agli atti  
 
OGGETTO: determina del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto su MEPA (ODA) sotto i 
10.000 € (ovvero sotto i 40.000,00 euro) ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e 
successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 per l’acquisto di n. 1 targa personalizzata (file 
fornito) cm. 30x40 in plexiglass da 5 mm stampata a colori con fori per affissione – PROGETTI PON 
- nel Programma Operativo Nazionale “PON-FSE 2014/2020 “Per la Scuola – Competenze e 
Ambienti per l’Apprendimento”. Progetto Pon “SUPPORTI DIDATTICI” - Avviso MIUR prot. 
AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  
Titolo del progetto:   PARI OPPORTUNITÀ DI DIRITTO ALLO STUDIO 

Autorizzazione progetto – prot. n.  AOODGEFID-27763 del 02 settembre 2020  

Codice identificativo progetto:  10.2.2A-FSEPON-LO-2020-189 

CUP: F36J20001180006 

CIG  ZAE3165EDE 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, modificata e integrata dalla Legge 15/2005;  
VISTO il Regolamento di Contabilità Generale dello Stato di cui alla Legge 94/1997 e d.lgs. 
296/1997;  

mailto:segreteria@liceogalilei.it
Protocollo 0002927/2021 del 17/04/2021



 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
 
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”, modificato dal d.lgs.150/2009 di attuazione della 
Legge 15/2009; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78; 
  
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 (Disposizioni per l'attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture);  
 
VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017 n.56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n.50”;  
 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti pubblici emanato con 
DPR 207/2010;  
 
VISTA la nota del MIUR –Ufficio V- protocollo n. 11805 del 13/10/2016 con oggetto “Fondi 
Strutturali e di Investimento Europei - Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento - Informazione e Pubblicità- Disposizioni”;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 16/12/2019, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2020;  
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line;  
 
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID/27763 del 
02/09/2020 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della 
singola istituzione scolastica;  
 
CONSIDERATO L'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione preventivi su 
MEPA; 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 
Liceo Scientifico  - Liceo delle Scienze Applicate -  Liceo Linguistico 

Via S. Francesco n. 119a - 24043  CARAVAGGIO (BG) 

 0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 
Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.:  bgps04000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva sul MEPA relativa al servizio/fornitura che si 
intende acquisire ha consentito di individuare la Ditta “More Marketing srl” P. IVA  08342310961           
che offre la targa completa di kit di fissaggio ed espone un prezzo congruo al mercato quale 
affidataria;  
 
ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura e servizio richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 
d’Istituto;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante Ordine Diretto di Acquisto 
(ODA) su MEPA per l’acquisto della fornitura di:  
- n. 1 targa di pubblicità PON, in plexiglass 5mm completa di kit di fissaggio;  
 
Art. 3  
L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 
determinato in €.  48,07 ( quarantotto/07) IVA al 22% inclusa. La spesa sarà imputata, nel 
Programma Annuale, sull’Attività A03-108 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 
finanziaria.  
 
 
 

mailto:segreteria@liceogalilei.it


 

 

 
Art. 4  
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 
26/10/2016, all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non 
saranno richieste:  
 

o garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 
del D.Lgs 50/2016;  

 
o garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui 

all’art.10 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore 
economico sia al fine di ottenere un miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103 
comma 11 D.Lgs.50/2016).  

 
Art. 5  
Il presente atto viene trasmesso al DSGA di questo Istituto per l’espletamento degli atti 
amministrativi. Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa  Gloria Albonetti. 
 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        prof.ssa  Gloria Albonetti 

 


		2021-04-17T10:17:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico GLORIA ALBONETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




